[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 54/2021
Pedido de informações a respeito do uso do distrito industrial.
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Egidio Carvalho , vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes informações:
a) .Quais as empresas que ganharam lotes  no distrito industrial..
b) .Quais as atividades  exercidas.
c)   Quais as dimensões dos lotes.
d) se a empresa  está cumprindo o que prevê o decreto.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão, várias empresas que buscam um lugar para se estabelecer em uruguaiana
Uruguaiana, 08 de fevereiro de 2021.
Ver. Egidio carvalho
xxx/cmu/gabXXX